Dont part des minoritaires   -314   19   19

Dont part du Groupe   57 092   43 490   41 584
(1) Les données publiées au titre de l’exercice 2014 sont retraitées des impacts liés à deux changements de méthode : 1re application de l’interprétation IFRIC 21 «  Droits et Taxes  » et 1re application

des règlements n° 2012-04 et 2014-03 de l’ANC relatif à la comptabilisation des Certificats d’Économies d’Énergie (voir note 2 Comparabilité des exercices).

Pour une meilleure lisibilité des données, le tableau ne présente pas d’information pour la part relative aux entreprises associées
pour chacune de ces deux natures de gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres car aucun chiffrage n’est à mentionner.

(en milliers d’euros) 31 / 12 / 2015 31 / 12 / 2014
RETRAITÉ(1)

31 /  12 /  2014
PUBLIÉ

07.2_V1 (conso)  04/03/2016  16:55  Page116

États financiers 2015
Comptes consolidés VII

117Rapport d’activité 2015. Électricité de Strasbourg

Bilan consolidé

Goodwill   19   90 542   90 738   90 738

Immobilisations incorporelles   20   66 124   64 169   64 169

Immobilisations en concessions de distribution publique d’électricité   21   718 716   710 513   710 513

Immobilisations en concessions des autres activités   22   15 872   -   -

Autres immobilisations corporelles du domaine propre   23   672   5 027   5 027

Immeubles de placement   24   40 077   41 484   41 484

Participations dans les entreprises associées   25   28 112   14 350   14 350

Autres actifs financiers non courants   26   23 637   15 530   15 530

Autres actifs non courants   27   7 686   7 357   7 357
Impôt différé actif   30   43 372   43 762   44 466

TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS   1 034 810   992 930   993 634

Stocks   28   17 539   17 983   9 912

Créances clients et autres débiteurs   29   285 815   303 729   303 729

Créance d’impôt à recouvrer   3 614   7 452   8 039

Actifs financiers courants   31   139 131   124 271   124 271
Trésorerie et équivalents de trésorerie   32   95 151   114 311   116 791

TOTAL DES ACTIFS COURANTS   541 250   567 746   562 742

TOTAL DE L’ACTIF   1 576 060   1 560 676   1 556 376

Capital émis   33   71 694   71 694   71 694

Primes   9 713   9 713   9 713

Réserves   188 214   165 443   161 004

Résultat   55 225   62 016   60 110

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES DU GROUPE   33   324 846   308 866   302 521

Intérêts minoritaires   203   614   614

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES DE L’ENSEMBLE   325 049   309 480   303 135

Passifs spécifiques des concessions sur biens existants   34   235 225   238 776   238 776

Passifs spécifiques des concessions sur biens à renouveler   34   510 144   501 285   501 285

Provisions   35   137 748   140 168   140 168

Passifs financiers non courants   36   12 569   10 873   10 873

Autres passifs non courants   37   4 355   3 461   3 461

Impôts différés passif   30   24 055   24 700   24 700

TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS   924 096   919 263   919 263

Provisions   35   12 940   12 039   12 039

Passifs financiers courants   36   244   233   233

Fournisseurs et autres créditeurs   37   313 437   319 009   321 054

Impôts à payer   294   652   652